e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°:

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica a Mesa Diretora do Poder Legislativo
Municipal, o retorno das Sessões Ordinárias da
Câmara de Vereadores no interior do município
(interiorização), sendo uma vez por bimestre em
localidades diferentes."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).
O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação regimental indica a Mesa Diretora do Poder Legislativo o retorno das
Sessões Ordinárias da Câmara de Vereadores, no interior município de Caçapava do
Sul (interiorizações).

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria dada a importância de realizar sessões
ordinárias no interior do município, desenvolvendo a aproximação entre a comunidade
do interior e o Poder Legislativo, com isso toda a comunidade se beneficia podendo
tratar "in loco" suas principais demandas, oportunizando essas comunidades
acompanhar o funcionamento de uma sessão legislativa e seus representantes na
Câmara Municipal.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 24 DE MAIO DE
2023.

Ver 4Atl'fópi6AIm9ida Filho - (Leio) - MDB

!i nttipI de VorsflOteS
132 PLENÁRIO

PROTOCOLO

uoeArio: 4) h44 mm
Entnxja: ( )Q mãos

correio

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(Wcacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428